
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от /^Зу^~ № ^^^
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2025 - 2026 учебном году

В целях создания условий для выявления способностей и талантов у 
детей и молодежи, в соответствии с Порядком проведения всеросийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от 
16.08.2021 №565, от 13.03.2022 №73, от 26.01.2023 №55, от 05.08.2024 
№528, от 18.02.2025 № 121), на основании приказа Министерства 
образования Ярославской области 20.08.2025 № 422/01-03 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2025 года школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 
общеобразовательным предметам:

- английскому языку, географии, искусству (мировой художественной 
культуре), испанскому языку, истории, итальянскому языку, 
китайскому языку, литературе, немецкому языку, основам 
безопасности и защиты Родины, обществознанию, праву, русскому 
языку, труду (технологии), физической культуре, французскому 
языку, экологии, экономике - в очной форме;

- астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 
использованием дистанционных информационно­
коммуникационных технологий на технологической платформе 
«Сириус. Курсы».

2. Утвердить:
- организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном 
году в Ростовском муниципальном районе (приложение 1).

- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 2).

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по всем общеобразовательным предметам (приложение 
3).



- продолжительность проведения школьного этапа олимпиад и 
перечень оборудования, используемого при его проведении 
(приложение 4).

- состав предметно-методических комиссий по разработке заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 5).

- состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 6).

- состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 7).

- форму итогового протокола результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 8).

- квоты на победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету (приложение 9).

- правила регистрации на школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 10).

3. Утвердить сроки:
- расшифровки олимпиадных заданий — в 9.00 в день проведения 

олимпиады по соответствующему предмету;
- критериев оценивания олимпиадных заданий — в 9.00 на 

следующий день после проведения олимпиады по 
соответствующему предмету;

- показа олимпиадных работ —после проверки членами жюри и 
опубликования предварительных результатов по соответствующему 
предмету;

- рассмотрения апелляций — в течение 3-х дней после подачи 
заявления участником олимпиады

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с организационно-технологической моделью.
5. Назначить муниципальным координатором организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников методический центр 
Ростовского муниципального района.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.

Начальник упр; 
образования « Hol ДОКУМЕНТОВ о Л. В. Груданова


